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§ 10   

Förskolerapport 2017 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner Förskolerapport 2017. 

2. Utbildningsnämnden överlämnar rapporten till 

kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

27 mars 2018, dnr 1.3.2-2366/2018. 

 

Förskolerapporten syftar till att ge en övergripande bild av 

förskoleverksamheten i Stockholms stad, både kommunal och 

fristående, med utgångsläge i 2017. Utifrån olika underlag har 

relevant statistik och resultat sammanställts och analyserats i 

förhållande till förskolans uppdrag, aktuell forskning och 

kvalitetsgranskningar.  

 

Det som framkommer i rapporten är en på övergripande nivå 

positiv bild av förskoleverksamheten i staden som 

välfungerande och uppskattad. Det finns dock variationer och på 

flera områden behov av utvecklingsinsatser för att uppnå en 

ökad kvalitet och likvärdighet. Särskilt utmanande är situationen 

vad gäller personalens utbildningsnivå och 

kompetensförsörjning. 

 

Rapporten lyfter mot den bakgrunden fram några 

rekommendationer för ökad kvalitet och likvärdighet. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen.  

 

Framtagande av en samlad förskolerapport med 

rekommendationer för ökad likvärdighet har bedömts ligga väl i 

linje med barnens bästa ur ett barnrättsperspektiv. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden godkänner Förskolerapport 2017. 

2. Utbildningsnämnden överlämnar rapporten till 

kommunstyrelsen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  
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Särskilt uttalande 

Lotta Edholm m.fl. (L) och Cecilia Brinck m.fl. (M) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Förskolerapporten är den första i sitt slag och ska vara årligt 

återkommande. Med anledning av det är det viktigt att de 

relevanta faktorerna ingår så att viktig information inte saknas i 

rapporten – den kommer bli ett viktigt instrument för att jämföra 

Stockholms stads förskolor över tid. 

I rapporten anges det att barngrupperna inte ökat de senaste 3 

åren. Detta samtidigt som det tydligt kan avläsas i tabellen över 

barngrupperna att storleken ökat i flera stadsdelar, i flera med så 

mycket som 1 barn per grupp. Förskolan organiseras på 

stadsdelsnivå och det är essentiellt att också rapporten beskriver 

förskolan på stadsdelsnivå. Stockholms stad är stor och 

stadsdelarna är i de flesta fall större än många andra kommuner. 

Det är därmed inte orimligt att inkludera information om varför 

barngrupperna vuxit så mycket i flertalet stadsdelar. Detsamma 

gäller personaltätheten, som också förändrats negativt i flertalet 

stadsdelar. 

 

Gällande rätten till heltid i förskolan för barn till föräldralediga 

som majoriteten införde 2017 står det endast att ” De 

uppföljningar som genomförts visar att förändringen har 

medfört att färre barn har deltidsavtal men det är inte klarlagt 

om det inneburit längre vistelsetider på ett sådant sätt att 

gruppstorlek eller personaltäthet påverkats.”. Detta samtidigt 

som larmrapporter kommit om att barnens vistelsetider ökat 

dramatiskt. En länge analys av det som inträffat på stadens 

förskolor borde här ha inkluderats för att ge en rättvisande bild 

av förskolorna 2017. Här presenteras istället ingen statistik på 

hur stor andel det är som gått från deltids till heltidsavtal. Detta 

är en stor, och ofinansierad reform, som påverkat alla förskolor i 

staden. Rimligtvis borde detta reflekteras bättre i rapporten. 

 
Ersättaryttrande  

Johan Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till det 

särskilda uttalande gemensamt från Liberalerna och 

Moderaterna. 

 


